A ké t oklevélben az adományozot t személyi-
ségéről részle tesebben tör tén ik megemlékezés . 
A két szöveg csekély változással azonos lévén, 
csak az 1557-it közöl jük. Hangz ik ped ig a követ -
kezőképen : 

«. . . páter tuus superioribus annis, dum suscepta 
per nos legitime regni Hungáriáé Corona res eius-
dem regni nostri, diversis diversorum factionibus 
turbari, variisque dissensionibus fluctuare cepissent, 
nobis et sacro nostro diademati, fideliter ac intre-
pido pectore non sine magno sudore, capitisque 
sui periculo serviverit et Transsylvanos in fide no-
bis iampridem dedita subinde vacillantes ac in ad-
versas partes et factiones transire tentantes, in firma 
et constanti erga nos fidelitate conservant, tumul-
tusque et seditiones intestinos plerumque sedavit, 
publicaeque pacis et tranquillitatis ac fidelium no-
strorum in regno ipso nostro Transsylvaniae, quae 
veteribus Dacia fuit, turbatores extirparit, Cibi-
niumque urbem, hostilibus obsessam armis et re-
bellibus nostris in quintum iam annum viriliter et 
strenue repugnantem virtute et industria sua vi-
riliter et egregie propugnarit, neque immerito a 
concivibus suis nomen et glóriám patris patriae 
promeruisse dicatur, eiusque prudens quo prascipue 

polluisse fertur consilium Transsylvanorum non mi-
nima pars gravibus et arduis in rebus plerumque 
exquisivisse et secuta esse perhibeatur, ita ut cum 
universa Transsylvania non immerito coluerit no-
bis ob insignem erga nos fidem et constantiam, in 
diversis fortunse casibus probatam, penes quam et 
vincula et duros quoslibet labores sufîerre non du-
bitavit, non nisi charus dum vixit esse potuit, quo 
tandem senectute a continuis morbis confecto et 
sublato tu quoque maiorum tuorum vestigiis inni-
tens, non modo in patria, verumetiam civitate 
nostra Vienna, optimis literarum studiis excultus 
et honeste educatus, postea multo excultior, Pata-
vio totius Italiae gymnasio celeberrimo rediisti, ubi 
stúdiósa honestorum literarum cohors, sponte sua 
te elegisse ducemque constituisse fertui, cui com-
munia rerum et negotiorum ipsius collegii pondéra 
incumberent, teque rectori illius universitatis ita 
adiunctum esse, ut te omnium consiliorum partici-
pem haberet. Et mox inde in aulam nostram te 
contulisti et quidem eo tempore, quo non modo 
Germania sed et regnum nostrum Boemiae iniqua 
contra nos arma sumpserant, ubi quidem ita fidelia 
tua servitia nos in diversa regna secutus, per ali-
quot annos declarasti operamque tuam et diligen-
tiam in cancellaria nostra Hungarica sub fidele 
nostro nobis syncere dilecto reverendissimo in 
Christi pâtre, domino Nicoiao Olaho, archiepiscopo 
ecclesise Strigoniensis, primate Hungáriáé, legato 
nato, summo et secretario cancellario, consiliario 
nostro, cuius patrocinio utebaris, exhibuisti, ut 
eius favore et promotione, nobis apprime commen-
datus fueris, tandem memor paternae fidelitatis, eam 
spem in nostram erga te clementiam posuisti, ut 
relictis dulci patria et bonis tuis paternis, sub alas 
nostras potius confugere malueris, quam adversae 
factioni amore soli ipsius tui natalis patrimoniique 
contra nos adhaerere. Temporum postea successu in 
cameram nostram Hungaricam per nos translatus, 
in ea subducendis rationibus tuam diligentiam sie 
declarasti, ut mox ad maiora altioraque viam tibi 
praepararis. Functus enim multis vieibus, diversis in 
locis, plerumque etiam ob metum Thurcarum pe-
riculosis officio commissariatus ubique prüden tiam, 
diligentiam et in conficiendis negotiis nostris soler-
tiam tuam ita ostendisti, ut te officio quaestorio in 
dicta caméra nostra praeficeremus, dignumque te 
omnibus modis iudicaremus, quem ex gratia et 
munificentia nostra regia, in perpetuum tuae fideli-
tatis argumentum eo munere ornaremus.»